
UAB Laboratorinių bandymų centras 

R. Kalantos g. 85A, Kaunas, Lietuva 

Įm. kodas 135641038  

 

2023 METŲ METINIS PRANEŠIMAS 

2024 m. kovo 05 d. 

 

Ši UAB Laboratorinių bandymų centras (toliau- centras) ataskaita apima 2023 m. 

bendrovės veiklą. 

 

BENDROVĖS APŽVALGA 

Akcinė bendrovė Laboratorinių bandymų centras buvo įkurta 2000 m. liepos mėn. 05 d.  

Perregistruota į uždarąją akcinę bendrovę- 2004 m. lapkričio mėn. 25 d. 

Bendrovės juridinis adresas- R. Kalantos g. 85 a LT-52310 Kaunas, Lietuvos Respublika. 

UAB Laboratorinių bandymų centras yra iš savivaldybės turto įsteigta bendrovė, kurios 

akcijos nuosavybės teise priklauso Kauno m. savivaldybei ir Vokietijos firmai FroWag Frohlich 

+ Wagner GmbH.  

 

Eil. Nr. Bendrovės akcininkas Akcijų kiekis, % 

1. Kauno miesto savivaldybė 88,89 

2. FroWag Frohlich + Wagner GmbH 11,11 

 

Bendrovės pagrindinio akcininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija- Kauno m. 

savivaldybė administracija. 

Bendrovė savo ūkinėje- komercinėje veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos nutarimais, kitais teisės 

aktais, akcininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimais bei bendrovės 

įstatais. 

Vadovaujantis LR valstybės ir savivaldybės bendrovių įstatymu, patvirtintais ir 

įregistruotais įstatais, 2016 metų birželio mėn. 14 d. bendras kapitalas sudarė 435 tūkst. eurų. 

 

BENDROVĖS STRATEGIJA, MISIJA, STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI 

Strateginiai tikslai: 

• turimos padėties rinkoje išsaugojimas, 

• aukštos kokybės teikiamų paslaugų išsaugojimas, 

• greitas reagavimas į rinkos pokyčius, 

• akreditacijos srities plėtimas, 

• ilgalaikiai ryšiai su verslo partneriais, 

• tapti socialiai patikima bendrove, turinčia verslo partnerių pasitikėjimą, 

• naujų rinkų paieška, 

• toliau siekti notifikuotos laboratorijos statuso. 

• pelno siekimas 

 

 



 

Bendrovė teikia šias paslaugas:                 

• statybinių, kelių statybinių mineralinių medžiagų ir jų mišinių laboratoriniai 

tinkamumo, savikontroliniai, kontroliniai ir sertifikaciniai bandymai, 

• statybinių mišinių ir gaminių (betonas) tinkamumo savikontroliniai, kontroliniai ir 

sertifikaciniai laboratoriniai bandymai, 

• asfaltbetonio mišinių ir dangų kokybės kontrolės bandymai, 

• automobilių kelių, gatvių ir jų statinių statybos, remonto, rekonstrukcijos darbų  

techninė priežiūra. 

 

   Centro misiją apibrėžia Europos Sąjungos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 

305/2011 ir statybos produktų direktyvos 98/108 (iki 2013-07-01) rinkodaros sąlygų 

įgyvendinimas. Centro misija yra vykdyti šiose sąlygose numatytą veiklą: akredituoti visus 

atliekamus statybinių medžiagų bandymus, pastoviai plėsti akreditacijos sritį, Lietuvos įmonėms 

ir organizacijos palankiomis sąlygomis atlikti statybos produktų sertifikavimo bandymus, siekti 

notifikuotos laboratorijos statuso. 

    Centras filialų ir atstovybių neturi. 

    Centro  struktūra ir jo kokybės valdymo sistema  yra pritaikyta vykdyti šią misiją: 

     UAB Laboratorinių bandymų centras  1995 m. buvo akredituotas  Lietuvos 

akreditacijos biuro (NAB). Tai buvo pirmoji  statybinė laboratorija Lietuvos Respublikoje, 

akredituota pagal standarto LST EN ISO/IEC 17025 atitikties reikalavimus. UAB Laboratorinių 

bandymų centras  nuolat plečia akreditacijos sritį, įtraukdamas naujus bandymų metodus, naujus 

bandomuosius objektus. Laboratorijoje yra nustatytas ir taikomas visai akreditavimo sričiai 

vienas lankstumo atvejis - naujų standartų leidimų taikymas. 

        Laboratorijos akreditacijos sritis per akredituotą veiklos laikotarpį  nuo 1995 metų  stipriai 

padidėjo- išaugo akredituotų bandymų skaičius. 

        Iš esmės pasikeitė akreditavimo srities bandymai, nes 98 % bandymų šiuo metu atliekami 

pagal Lietuvos Respublikoje perimtus Europos standartus (EN). Pagal naujus Europos standartų 

reikalavimus nuolat atnaujinama ir papildoma laboratorinė bandymų įranga. Plečiantis 

akredituotiems bandymams, auga atliekamų darbų kiekiai, o tai sąlygoja UAB Laboratorinių 

bandymų centro pajamų augimą ir gaunamą pelną. 

        Paskutinis Lietuvos nacionalinio akreditacijos biuro (NAB) priežiūros auditas įvyko 2023 

m. kovo mėnesį.  Po nustatytų nežymių neatitikčių ir atliktų koregavimo veiksmų, akreditacijos 

įstaiga (NAB) laboratorijos darbą įvertino teigiamai.  

       2014 m. įmonėje sukurta ir įdiegta kokybės ir aplinkos apsaugos vadybos sistema pagal 

ISO 9001, ISO 14001.    

Centro savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos yra akcininkai  

Administracija. Centrui vadovauja administracijos vadovas – direktorius. Administracijos 

veikla taip pat apima rinkodarą, reklamą, reprezentavimą, pirkimus, naujų paslaugų teikimą, 

naujos veiklos vystymą, bendrovės strategiją  ir t. t.  

Centro tarnybas sudaro: 

-  asfaltbetonio tarnyba, vadovaujama tarnybos vadovo, atlieka mineralinių medžiagų, jų 

mišinių, asfaltbetonio mišinių, asfalto dangų tinkamumo, savikontrolinius, kontrolinius ir 

sertifikacinius bandymus. Taip pat projektuoja naujas a/b mišinių sudėtis. Dirba 10 

darbuotojų  

-   betono-cemento tarnyba, vadovaujama tarnybos vadovo, atlieka betono mišinių, 

gaminių ir cemento tinkamumo , kontrolinius ir sertifikacinius bandymus, projektuoja 

betono mišinių sąstatus . Dirba  4  darbuotojų. 

-   kelio pagrindų ir tyrimų tarnyba, vadovaujama tarnybos vadovo, atlieka kelių, gatvių, 

šaligatvių ir aikščių įrengiamų pagrindų sutankinimo ir deformacijos modulio matavimus. 



Atrenka bandomuosius pavyzdžius objektuose. Tikrina gatvių, šaligatvių planinių ir 

avarinių perkasimų pagrindų atstatymo darbų kokybę. Dirba 8 darbuotojai. 

-   techninės priežiūros tarnyba, vadovaujama jos vadovo, užtikrina kokybišką techninės 

priežiūros darbų atlikimą, kontroliuoja ar statinys (nuo statinio statybos pradžios iki 

pripažinimo tinkamu naudoti) statomas pagal statinio projektą, statybos rangos sutarties, 

įstatymų, kitų teisės aktų, taip pat normatyvinių statybos dokumentų, normatyvinių 

statinio saugos ir paskirties dokumentų nustatytus reikalavimus, statybos metu 

naudojamų statybos produktų ir įrenginių kokybę, statybos darbų atitikimą pagal jų 

technologijos nuoseklumą. Atliekamų darbų ir suteikiamų paslaugų sferoje vadovaujantis 

LR Statybos įstatymu, LR Kelių įstatymu, statybos techniniais reglamentais STR 

1.09.05:2002 „Statinio statybos techninė priežiūra“, KTR 1.01:2008 „Automobilių 

keliai“; STR 2.06.01:1999 „Miestų, miestelių ir kaimų susisiekimo sistemos“, STR 

2.06.02:2001 „Tiltai ir tuneliai. Bendrieji reikalavimai“. Dirba  10 darbuotojai.   

 

BENDROVĖS VEIKLA  

Per ataskaitinius 2023 metus įvyko 5 akcininkų susirinkimai, kuriuose buvo nagrinėta 

bendrovės finansinė- ekonominė veikla, strategija, finansinės investicijos. 2023 m balandžio 

mėn. 20 d. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame buvo patvirtintas 2022 m. metinis 

pranešimas, audito ataskaita, finansinės bendrovės ataskaitos ir 2022 m. pelno paskirstymas, 

akcininkams mokamų dividendų dydis paskirtas  150.000,00   Eur. 

 

2023 m. uždirbtos pardavimų pajamos 2.234,1 tūkst. Eur. yra gautos iš atliktų įvairių 

statybinių medžiagų, kelio dangų bandymų ir kontrolės. Atitinkamai 2022 m. pardavimo 

pajamos iš pagrindinės veiklos sudarė 1.265,4 tūkst. Eur. 

 

 Per šiuos metus buvo išduota bandymų protokolų: 

 

- asfaltbetonio tarnyba-             4267 vnt. 

- betono-cemento tarnyba-        2256 vnt.  

- kelio pagrindų tarnyba-                 3638 vnt. 

                           Viso:                 10161 vnt. 

 

Išduotų protokolų skaičius tiesiogiai atspindi bandymų kiekį, darbų intensyvumą ir 

bendrovės veiklą, taip pat dalyje protokolų buvo perteikiamas didesnis bandymų skaičius.   

 

Bendrovės veiklos rezultatų palyginimas eurais.: 

 

Metai    Pajamos  Sąnaudos  Gryn. Pelnas 

2023 m 2.275.538          1.641.440      537.605  

2022 m. 1.281.003          1.073.824      174.915 

2021 m. 1.388.616          1.014.789         321.128    

 

Ataskaitiniais 2023 metais su iškeltais uždaviniais bendrovė sėkmingai susidorojo. centras 

pasiekė planuojamus 2023 metų rodiklius ir ataskaitinius metus baigė pelningai, gavo 537.605  

Eur grynojo pelno. 



BENDROVĖS FINANSINIŲ RODYKLIŲ  PALYGINIMAS : 

 

Finansinis rodiklis Skaičiavimo formulė Praėję 

finansiniai 

metai 

Ataskaitiniai 

finansiniai 

metai 

    

PELNINGUMO RODIKLIAI 

Grynasis pelningumas, 

proc. 

grynasis pelnas (nuostoliai) 

/pardavimo pajamos x 100 

13,82 24,06 

    

Bendrasis pelningumas, 

proc. 

(pardavimo pajamos – |pardavimo 

savikaina|) / pardavimo pajamos x 100 

23,54 33,56 

    

Veiklos pelningumas 

(EBIT marža), proc. 

(pelnas (nuostoliai) prieš 

apmokestinimą + |palūkanų ir kitos 

panašios sąnaudos|) / pardavimo 

pajamos x 100 

16,37 28,56 

    

EBITDA, tūkst. Eur EBIT + nusidėvėjimo ir amortizacijos 

sąnaudos 

256,20 687,57 

    

EBITDA marža, proc. EBITDA / pardavimo pajamos x 100 20,25 30,78 

    

Turto pelningumas 

(ROA), proc. 

grynasis pelnas (nuostoliai) / turtas iš 

viso x 100 

14,95 31,87 

    

Nuosavo kapitalo 

pelningumas (ROE), 

proc. 

 

grynasis pelnas (nuostoliai) / nuosavas 

kapitalas x 100 

17,28 38,41 

FINANSINIO PATIKIMUMO RODIKLIAI 

Bendrasis likvidumo 

koeficientas 

trumpalaikis turtas / trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

5,04 4,22 

    

Kritinio likvidumo 

koeficientas 

(trumpalaikis turtas – atsargos) / per 

vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

4,97 4,18 

    

Skolos – nuosavybės 

koeficientas 

mokėtinos sumos ir kiti 

įsipareigojimai / nuosavas kapitalas 

0,16 0,20 

    

Manevringumo 

koeficientas 

trumpalaikis turtas / nuosavas 

kapitalas 

0,79 0,85 

    

Įsiskolinimo 

koeficientas 

mokėtinos sumos ir kiti 

įsipareigojimai / turto iš viso 

0,13 0,17 

    



Absoliutus likvidumo 

koeficientas 

pinigai ir pinigų ekvivalentai / per 

vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

3,35 3,59 

 

SĄNAUDŲ LYGIO RODIKLIAI 

Veiklos sąnaudų dalis, 

tenkanti vienam 

pardavimų eurui, proc. 

(|pardavimo sąnaudos| + |bendrosios ir 

administracinės sąnaudos|) / 

pardavimo pajamos x 100 

8,33 6,86 

    

Pardavimo savikainos 

lygis, proc. 

|pardavimo savikaina| / pardavimo 

pajamos x 100 

76,46 66,44 

    

Pagrindinės veiklos 

pajamų ir sąnaudų 

santykis, koef. 

pardavimo pajamos / (|pardavimo 

savikaina| + |pardavimo sąnaudos| + 

|bendrosios ir administracinės 

sąnaudos|) 

1,18 1,36 

 

EFEKTYVUMO RODIKLIAI 

Pajamos, tenkančios 

vienam darbuotojui, 

tūkst. Eur 

pardavimo pajamos / darbuotojų 

skaičius 

36,15 55,85 

    

Turto apyvartumo 

koeficientas 

pardavimo pajamos / turtas iš viso 1,08 1,32 

    

Apyvartinio kapitalo 

apyvartumo 

koeficientas 

pardavimo pajamos / (trumpalaikis 

turtas – per vienus metus mokėtinos 

sumos ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai) 

1,98 2,47 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI 

Su darbo santykiais 

susijusios sąnaudos, 

tenkančios vienam 

darbuotojui, tūkst. Eur 

su darbo santykiais susijusios 

sąnaudos / darbuotojų skaičius 

20,47 24,95 

    

Gautinų ir mokėtinų 

sumų (ilgiau nei vieni 

metai) santykis, koef. 

po vienų metų gautinos sumos / po 

vienų metų mokėtinos sumos ir kiti 

ilgalaikiai įsipareigojimai 

0 0 

    

Gautinų ir mokėtinų 

sumų (iki vienų metų) 

santykis, koef. 

per vienus metus gautinos sumos / per 

vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

0,53 0,23 

    

Daugiau kaip 90 dienų 

pradelstų pirkėjų 

įsiskolinimų dydžio 

santykis su gautinomis 

sumomis, koef. 

daugiau kaip 90 dienų pradelstų 

pirkėjų įsiskolinimų suma / (per 

vienus metus gautinos sumos, 

neatskaičius realizacinės vertės 

sumažėjimo + po vienų metų gautinos 

sumos, neatskaičius realizacinės 

vertės sumažėjimo) 

0,13 0,08 



    

Daugiau kaip 90 dienų 

pradelstų pirkėjų 

įsiskolinimų vidutinė 

suma, tūkst. Eur 

daugiau kaip 90 dienų pradelstų 

pirkėjų įsiskolinimų suma / daugiau 

kaip 90 dienų pradelstų pirkėjų 

įsiskolinimų skaičius 

1,22 1,69 

    

Darbuotojų skaičius, 

tenkantis aukščiausiojo 

lygio vadovui, žm. 

darbuotojų skaičius / aukščiausiojo 

lygio vadovų (pvz., vadovas, vyr. 

finansininkas, vadovo pavaduotojai, 

direkcijų, tarnybų, departamentų ir 

pan. vadovai) skaičius 

6 6 

  

INVESTICINIAI RODIKLIAI 

 

Dividendų išmokėjimo 

koeficientas, proc. 

išmokami dividendai / grynasis pelnas 

(nuostoliai) 

1,33 0,28 

    

Pelnas, tenkantis vienai 

akcijai (EPS), koef. 

grynasis pelnas (nuostoliai) / akcijų 

skaičius 

0,12 0,36 

 

 

 

 

Pagrindiniai 2023 m. užsakovai:  

 Kauno m. sav., Kauno r. sav., ir kitų miestų savivaldybės, AB „LTG Infra“, KTU, 

VGTU, AB „Kauno tiltai“, AB „Ukmergės keliai“, AB „HISK“, UAB „Kauno keliai“, 

SIA“Ventbetons“, UAB „Gilmera“, UAB „Vigantiškių statyba“, AB “Viamatika”,AB „Lietuvos 

automobilių kelių direkcija“ AB „Eurovia Lietuva“, UAB „Žilinskis ir CO“, UAB „JK Ranga“, 

UAB „Heidelberg Materials Lietuva Cement“, UAB „Larinda“, UAB“Labas GAS“, UAB 

„Doresta“, UAB „Geovizija“,  UAB „Refakta“, UAB „Žemkasys“, UAB „Vytrita“, UAB 

„Energo LT“, UAB „Energosistemos“:, UAB „Transporto infrastruktūros statyba“, AB 

„Dolomitas“, UAB „Brikers LT“, UAB „Požeminės linijos“, S.Pakarklio įmonė, UAB 

„Autokausta“, SIA „Cement trade“, UAB „Betono mozaika“,  UAB „Telšių keliai“, AB “Kelių 

priežiūra“, UAB „Parama“, UAB“YIT Lietuva“ UAB „Alkesta“, UAB „Milsa“, UAB 

„Granitas“, UAB „Fegda“, UAB „Žvyro karjerai“, UAB „KRS:, S.A.Track TEC“, UAB 

„DN1000“, UAB „Gatas“,, UAB „Daugesta“, UAB „Inkomsta“ UAB „Senoji Varėnė“, UAB 

„Vilniaus aidai“, UAB „Storoma“, UAB „Vigatas“, UAB „Metaci“  ir kiti. 

 

 

Užsakovų grupės pagal pajamas 

 
Eil. 

Nr. 

Užsakovas 2023 m. 

% 

2022 m. 

% 

2021 m. 

% 

1. 
Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

objektai 
42,9 33,6 31,0 

2. Kitos statybinės organizacijos 36,1 40,6 41,3 

3. Savivaldybių objektai 21,0 25,8 24,7 

4. t.sk. Kauno m. savivaldybės  14,7 16,5 16,1 

 

 



 

 

Investicijos 

2023 m. buvo įsigyta naujos laboratorinės įrangos ir kito turto už 180.923 eurų bei už 

125.500 eurų buvo atlikti patalpų, transporto, programinės ir laboratorinės įrangos remontai. 

Dalis lėšų buvo panaudota, naujai priimtų ir esamus darbuotojų, apmokymui, akreditacijos srities 

plėtimui. 

Centro vedantieji specialistai aktyviai dalyvavo Lietuvos pramonininkų konfederacijos ir 

ES finansuojamuose mokymuose. 

Centras yra Statybos industrijos, Geležinkelio paslaugų,  Žvyro karjerų ir Statybos 

produktų bandymų laboratorijų asociacijos narys. 

Toliau sėkmingai plečiama akreditacijos sritis, vis daugiau paslaugų teikiama statybinių 

medžiagų gamintojams, importuotojams ir kelių statybinėms įmonėms. Plečiama teikiamų 

paslaugų geografiją - Latvija, Estija, Lenkija. Toliau ieškoma potencialių partnerių Lenkijoje. 

          Centras 2023 m. baigė vykdydamas ankstesnių metų strateginio plano nuostatas. 

 Per 2023 m., siekiant pajamų didėjimo, buvo: suremontuota ir patobulinta esama įranga; 

nupirkta nauja įranga ir taip išplėsta gamybinė bazė. Visos šios priemonės sudarė galimybes 

įvykdyti bendrovės veiklos tikslus – didinti veiklos efektyvumą ir taip gauti pelną. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                             Mindaugas Grevas 


